
Kraków Nowa Huta Przyszłości zaprasza do tworzenia map Pleszowa i Branic

2025-07-28

Działania realizowane na potrzeby powstającego pierwszego krakowskiego skansenu i w ramach projektu
„Przestrzeń historii – mapy etnograficzne dawnych wsi dzisiejszego Krakowa” mają na celu odtworzenie
dziedzictwa terenów, na których powstał kombinat metalurgiczny. Kolejne spotkania z mieszkańcami już
dziś, 28 lipca.

Kraków Nowa Huta Przyszłości SA, która realizuje projekt „Przestrzeń historii – mapy etnograficzne
dawnych wsi dzisiejszego Krakowa” i buduje skansen w parku edukacyjnym „Branice”, zaprasza
mieszkańców do podzielenia się wspomnieniami, które pomogą przywrócić i zachować pamięć o
dziedzictwie terenów, na których powstał kombinat metalurgiczny.

Niezwykle cenne są wspomnienia mieszkańców, fotografie, przedmioty charakterystyczne dla tego
terenu i okresu, które wzbogacą kwerendę bibliograficzną. Świadectwa depozytariuszy dziedzictwa
dawnych wsi podkrakowskich pomogą wiernie odtworzyć historię Krakowiaków Zachodnich tego
obszaru.

Projekt będzie realizowany do końca roku 2025 i doprowadzi do poznania i skonfrontowania się z
dziedzictwem Krakowiaków poprzez badania terenowe oraz umiejscowienia zebranych wspomnień w
przestrzeni historycznej nałożonej na współczesną topografię terenu dawnych wsi Branice i Pleszów.
Zaplanowane działania ożywią więzy społeczne i zaktywizują mieszkańców, ze szczególnym
uwzględnieniem seniorów.

Przy realizacji projektu z KNHP SA współpracuje Stowarzyszenie „Pracownia Etnograficzna” im.
Witolda Dynowskiego w Warszawie, którego pracownicy m.in. w lipcu i sierpniu będą prowadzić
badania, w tym wywiady i spacery badawcze, a także wprowadzą mieszkańców i zainteresowanych
słuchaczy w projekt i prace w terenie. Zwieńczenie projektu będą stanowić mapy etnograficzne
dawnych wsi Pleszów i Branice, wydane w formie drukowanej i elektronicznej.

Spotkania z mieszkańcami związane z realizacją projektu „Przestrzeń historii
– mapy etnograficzne dawnych wsi dzisiejszego Krakowa”:

Pleszów – 24 lipca o godz. 17.00 – sala Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Pleszowskiej, przy ul
Nadbrzezie 18
Branice – 28 lipca o godz. 17.00 – klub Herkules, przy ulicy Gen. Michała Karaszewicza
Tokarzewskiego 29.

Osoby, które mogą podzielić się wspomnieniami, zapraszamy też do bezpośredniego kontaktu:

pracownia@etnograficzna.pl
biuro@knhp.com.pl
tel. 662 628 736 (Pleszów) oraz 536 202 954 (Branice).
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Aktualności dotyczące parku edukacyjnego „Branice” można śledzić na:

Facebooku parku edukacyjnego „Branice”
stronie KNHP.

Projekt sofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z
Funduszu Promocji Kultury.

https://www.facebook.com/ParkEdukacyjnyBranice
https://knhp.com.pl/

